
Projekt podpořen z Operačního programu Zaměstnanost 

Zvyšování připravenosti obyvatel a příslušníků HZS na mimořádné událostí 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002973 

SPECIALISTA OCHRANY OBYVATELSTVA 
 

 

 

 

O kurzu 

Kurz bude realizován v rámci projektu, jehož nositelem je Moravskoslezský kraj. 

Kurz poskytne účastníkům základní rámec znalostí a dovedností z oblasti ochrany 

obyvatelstva a krizového řízení a připraví je jako asistenty starostů obcí při 

přípravě na mimořádné události a krizové situace a jejich řešení, čímž se výrazně 

posílí připravenost orgánů obce ve vazbě na bezpečnost občanů obce. Kurz bude 

realizován v rozsahu 16 hodin a bude pro účastníky zcela bezplatný. 

 

Komu je kurz určen? 

Kurz je určen osobám, které budou plnit funkci asistenta starosty obce a člena 

krizového štábu obce se zaměřením na plnění úkolů v oblasti ochrany 

obyvatelstva. Kurz je vhodný také přímo pro starosty obcí. 

 Starostům obcí 

 Zaměstnancům obecních úřadů 

 Členům dalších orgánů obce 

 Členům spolků, včetně sboru dobrovolných hasičů obcí 

 Občanům obce se zájmem o problematiku a spolupráci s orgány obce 

 

 



 

Kde a kdy bude probíhat? 

 Ústřední hasičská škola Jánské Koupele 

 Od října 2017 do října 2018  

Co bude obsahem? 

Absolvent získá nejen nezbytné odborné znalosti z oblasti ochrany obyvatelstva 

a krizového řízení, nýbrž i dovednosti z oblasti přípravy praktického cvičení. 

 Organizace a řízení bezpečnosti v obci, bezpečnostní situace v obci 

 Připravenost obce na mimořádné události a krizové situace 

 Opatření ochrany obyvatelstva v obci 

 Krizový štáb obce 

 Příprava cvičení 

 Praktické cvičení krizového štábu obce 

 

Další informace 

 Moravskoslezský kraj, www.msk.cz 

e-mail: michaela.mokrisova@msk.cz  

tel: 950 739 251 

 Ústřední hasičská škola Janské Koupele, www.uhs.cz  

e-mail: hasici.skola@tiscali.cz 

tel: 556 309 017 

Na vaši účast se těší tým zkušených lektorů z řad  

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje  

a Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, 

Fakulty bezpečnostního inženýrství 

http://www.msk.cz/
mailto:michaela.mokrisova@msk.cz
http://www.uhs.cz/
mailto:hasici.skola@tiscali.cz

